

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	2月実績									1月～2月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	3,507	60.8%	91.4%	982	42.0%	96.2%	326	88.6%	増12社 減16社 その他1社	8,283	61.4%	92.2%	2,283	42.0%	100.3%	577	83.4%	
特殊ルート	33	0.6%	80.5%	35	1.5%	52.9%	8	400.0%		77	0.6%	108.5%	268	4.9%	182.0%	14	280.0%	
レンタル店用	2,181	37.8%	74.6%	1,314	56.2%	68.7%	376	93.1%		5,047	37.4%	89.0%	2,867	52.8%	83.6%	744	92.3%	
業務用	46	0.8%	92.0%	7	0.3%	75.6%	35	175.0%		91	0.7%	95.8%	13	0.2%	15.9%	44	56.4%	
DVDビデオ	5,767	53.2%	84.2%	2,338	73.6%	77.7%	745	93.8%		13,498	51.7%	91.1%	5,430	70.9%	91.5%	1,379	87.2%	
販売用(個人向)	4,793	94.4%	99.4%	753	90.0%	85.3%	251	111.1%		増13社 減13社 その他3社	11,905	94.6%	112.8%	1,934	86.7%	101.4%	442	107.3%
特殊ルート	37	0.7%	246.7%	8	0.9%	233.5%	6	—			75	0.6%	197.4%	14	0.6%	211.3%	7	—
レンタル店用	243	4.8%	91.7%	76	9.0%	33.9%	15	83.3%			599	4.8%	107.7%	282	12.7%	93.0%	37	119.4%
業務用	5	0.1%	38.5%	1	0.1%	83.3%	0	0.0%			11	0.1%	73.3%	1	0.1%	109.8%	0	0.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,078	46.8%	99.3%	837	26.4%	75.4%	272	111.0%			12,590	48.3%	112.8%	2,232	29.1%	100.6%	486	109.5%
合計	10,845	100.0%	90.6%	3,175	100.0%	77.1%	1,017	97.9%		26,088	100.0%	100.4%	7,662	100.0%	94.0%	1,865	92.1%	

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2019年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	1月実績									1月～1月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,776	61.8%	92.8%	1,300	42.0%	103.8%	251	77.5%		4,776	61.8%	92.8%	1,300	42.0%	103.8%	251	77.5%
特殊ルート	44	0.6%	146.7%	234	7.6%	285.5%	6	200.0%		44	0.6%	146.7%	234	7.6%	285.5%	6	200.0%
レンタル店用	2,866	37.1%	104.4%	1,553	50.2%	102.2%	368	91.5%		2,866	37.1%	104.4%	1,553	50.2%	102.2%	368	91.5%
業務用	45	0.6%	100.0%	6	0.2%	8.5%	9	15.5%		45	0.6%	100.0%	6	0.2%	8.5%	9	15.5%
DVDビデオ	7,731	50.7%	97.1%	3,093	68.9%	105.7%	634	80.6%	増14社 減12社 その他 3社	7,731	50.7%	97.1%	3,093	68.9%	105.7%	634	80.6%
販売用(個人向)	7,112	94.7%	124.2%	1,181	84.7%	115.3%	191	102.7%		7,112	94.7%	124.2%	1,181	84.7%	115.3%	191	102.7%
特殊ルート	38	0.5%	165.2%	6	0.5%	189.0%	1	—		38	0.5%	165.2%	6	0.5%	189.0%	1	—
レンタル店用	356	4.7%	122.3%	207	14.8%	256.0%	22	169.2%		356	4.7%	122.3%	207	14.8%	256.0%	22	169.2%
業務用	6	0.1%	300.0%	1	0.0%	170.9%	0	—		6	0.1%	300.0%	1	0.0%	170.9%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,512	49.3%	124.3%	1,394	31.1%	125.8%	214	107.5%	増18社 減9社 その他 2社	7,512	49.3%	124.3%	1,394	31.1%	125.8%	214	107.5%
合計	15,243	100.0%	108.8%	4,487	100.0%	111.2%	848	86.0%		15,243	100.0%	108.8%	4,487	100.0%	111.2%	848	86.0%

◎今月の売上報告社数……29社（*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。